

§ 9**Mat- och måltidspolicy för äldreomsorgen i Stockholms stad**

Yttrande till kommunstyrelsen

HL 2019/170

Beslut

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Sammanfattning av ärendet

I ärendet presenteras förslag till ny mat- och måltidspolicy för äldreomsorgen i Stockholms stad. Stadens mål är att den mat och de måltider som serveras i äldreomsorgens verksamheter ska vara god, näringsriktig och hållbar. I policyn betonas vikten av en trivsamt måltidsmiljö i gemenskap med andra för att förebygga ensamhet. Maten ska vara anpassad efter behov samt livsmedelshygieniskt säkert. Målet är förutom den sociala aspekten att förebygga undernäring samt bibehålla en god hälsa. Förvaltningen ställer sig positiv till den föreslagna mat- och måltidspolicyn och att den har en helhetssyn som omfattar både mat och måltidsmiljön samt har ett klimatperspektiv.

Förslag till beslut

Abit Dundar (L), Anette Hellström m.fl. (M), Lara Siadat (MP) och Henrik Åkerlund (SD) föreslog att nämnden skulle besluta enligt förvaltningens förslag.

Maria Ljuslin m.fl. (V) och Eva Fagerhem m.fl. (S) lade fram ett förslag och föreslog att nämnden skulle ställa sig bakom det.

Ordföranden förklarade överläggningen avslutad.

Beslutsgång

Ordföranden ställde förslagen mot varandra och fann att nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

Reservation

Maria Ljuslin m.fl. (V) och Eva Fagerhem m.fl. (S) reserverade sig mot beslutet till förmån för eget förslag.

"Stadsdelsnämnden beslutar att överlämna och i huvudsak åberopa

förvaltningens tjänsteutlåtande, samt att därutöver anföra:

Många med hemtjänst men utan biståndsbedömda insatser vad gäller mat och måltider bor i otillgängliga bostäder, i äldre flerfamiljshus utan hiss, och blir ofrivilligt isolerade.

Mat- och måltidspolicyn bör inkludera även den ovan nämnda gruppen och de som så önskar ska kunna ges möjlighet att äta tillsammans med andra, till exempel i servicehusens restauranger, och att det då går att ordna transport för den som behöver. Viktigt är naturligtvis även att bistånd ges för att hemtjänstpersonal ska kunna hålla den äldre sällskap under måltiden. Vi delar pensionärsrådets uppfattning att mat- och måltidspolicyn knappast kommer att kunna förverkligas inom hemtjänsten som det ser ut nu.

Vi vill också framhålla att ingen mat är nyttig förrän den är uppäten. Det räcker inte med leverans av matlådor om den äldre är dement och glömmer att äta eller om den äldre av besparingskäl delar upp en portion på flera måltider och därmed får i sig för lite näring. Vi anser att hemtjänstpersonalen ska ha tillräcklig med luft i schemat för att kunna ta ansvar för att de äldre verkligen får i sig den näring de behöver.

I övrigt instämmer vi i funktionshinderrådets synpunkt, att kommande måltidspolicy även ska inkludera personer med funktionsnedsättning som omfattas av stadens insatser."

Särskilt uttalande

Henrik Åkerlund (SD) anmälde ett särskilt uttalande.

" Sverigedemokraterna ser positivt på det här förslaget om en översyn av mat -och måltidspolicyn för äldre inom Stockholm stad.

För de äldre oavsett kommunal boendeform, som även kan vara svårt sjuka och ensamma, är det sedan länge känt att en näringsrik, aptitstimulerande måltid är ett mycket uppskattat tillfälle för de äldre om det även erbjuds under andra goda förutsättningar.

Tyvärr har det periodvis inom flertalet kommuner i landet, rapporterats om missförhållanden gällande mat -och måltidssituationen för de äldre, vissa enstaka och mycket allvarliga fall som orsakat dödsfall på grund av undernäring hos den äldre.

Vår förhoppning är att den föreslagna policyn implementeras i verksamheterna på ett bra sätt och ger den önskvärda effekt som eftersträvas."

Handlingar i ärendet

- HL 2019/170-4 (Godkänd - R 1) Tjänsteutlåtande Mat- och måltidspolicy för äldreomsorgen
- HL 2019/170-1 Remissbrev - Mat- och måltidspolicy för äldreomsorgen i Stockholms stad
- HL 2019/170-2 Remissunderlag - Mat- och måltidspolicy för äldreomsorgen i Stockholms stad

Signerat av

Detta dokument har signerats digitalt av följande personer

Namn	Datum
Abit,Dündar	2019-06-17
Maria,Ljuslin	2019-06-17